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„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 

 



 

 

 

 

 
Место:  КО Сушево, КО Ново Село Штип, КО Три Чешми - вонград, КО 

Доброшани, КО Три Чешми, Општина Штип 
 

 
Инвеститори:  ИЦС ЕНЕРЏИ ДОО Скопје 
 
Предмет: Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за линиски објекти со намена Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ 
среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на 
површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Сушево, КО 
Ново Село Штип, КО Три Чешми - вонград, КО Доброшани, КО Три 
Чешми, Општина Штип 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а во врска 

со изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за линиски објекти 

со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ 

среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на површински соларни и 

фотоволтаични електрани, КО Сушево, КО Ново Село Штип, КО Три Чешми - вонград, КО 

Доброшани, КО Три Чешми, Општина Штип, БИЛД УРБАН д.о.о.е.л од Скопје го издава 

следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за линиски 

објекти со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ 

среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на површински соларни и 

фотоволтаични електрани, КО Сушево, КО Ново Село Штип, КО Три Чешми - вонград, КО 

Доброшани, КО Три Чешми, Општина Штип, со технички број 0801-995/22, како планери се 

назначуваат: 

 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0070 

Планер: 

 м-р Тонка Ромева, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0447 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20) 

и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на на урбанизмот и проектирањето. 

 

 

   УПРАВИТЕЛ:  БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ 

Друштво за трговија и услуги 

„БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
линиски објекти со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на 
електрична енергија – 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен 
вод за приклучок на површински соларни и фотоволтаични електрани, 
КО Сушево, КО Ново Село Штип, КО Три Чешми - вонград, КО Доброшани, 
КО Три Чешми, Општина Штип 

 
 
 
Предмет:  Проектна програма 
Проект:  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
Намена: Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија 
Локација:    на дел од КП 566/1, КО Долани, Општина Штип 
 
Проектен опфат: 7788,41 м² или 0,78 ха 
Моќност:  10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод 
 

 
Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 32/20), пред изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се спроведува постапка за 
изработка, односно одобрување на Проектна програма. Согласно тоа изработена 
е Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за линиски објекти со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос 
на електрична енергија – 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод за 
приклучок на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Сушево, КО 
Ново Село Штип, КО Три Чешми - вонград, КО Доброшани, КО Три Чешми, 
Општина Штип. 

 
Солгасно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23) во рамки на Урбанистичкиот проект се приложува Проектна програма. 
Проектната програма е документ со кој донесувачот на планот ги дефинира 
описот на проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на 
проектниот опфат и проектните барања за инфраструктура. Истата треба да 
овозможи изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а 
со што ќе се уреди намената и начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење на градбите во рамките на дефинираниот урбанистичко-
проектен опфат. 

 
Проектната програма се изработува со цел да се овозможи изработка на: 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за линиски објекти со 
намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ 
среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на површински соларни 
и фотоволтаични електрани, КО Сушево, КО Ново Село Штип, КО Три Чешми - 
вонград, КО Доброшани, КО Три Чешми, Општина Штип. 
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 Опис на проектниот опфат 

Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
линиски објекти со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична 
енергија – 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на 
површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Сушево, КО Ново Село 
Штип, КО Три Чешми - вонград, КО Доброшани, КО Три Чешми, Општина Штип 
опфаќа дел од катастарски парцели КП 1/1, КП 197, КП 199/1, КП 20, КП 22, КО 
Сушево, КП 1434/1, КО Ново Село Штип, КП 219, КП 220, КП 297/2, КП 301/3, КП 
368, КП 378, КО Три Чешми – вонград, КП 248/3, КП 267, КО Доброшани, КП 556, 
КП 562, КП 633, КП 649, КП 659, КП 696, КО Три Чешми, Општина Штип и зафаќа 
површина од 7788,41 м² или 0,78 ха, а трасата е со должина од 3897,45м . 

Предметниот проектен опфат зафаќа дел од катастарска парцела: 

КП 1/1, КП 197, КП 199/1, КП 20, КП 22, КО Сушево 

КП 1434/1, КО Ново Село Штип 

КП 219, КП 220, КП 297/2, КП 301/3, КП 368, КП 378, КО Три Чешми - вонград 

КП 248/3, КП 267, КО Доброшани 

КП 556, КП 562, КП 633, КП 649, КП 659, КП 696, КО Три Чешми 

Предмет на планирање е 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод 
за приклучок на фотоволтаични електрана, кој треба да се изработи врз база на 
Услови за планирање на просторот од Агенција за планирање за опфатот и со 
оваа проектна програма бараме истите да се изработат. 

Границата на предметниот опфат (воедно и формирана градежна 
парцела) е со следниве координати: 

 
N Y X 

1 4623357,277 7593500,456 

2 4623357,277 7593502,456 

3 4623343,626 7593502,456 

4 4623346,58 7593513,85 

5 4623353,85 7593535,78 

6 4623355,8 7593546,68 

7 4623360,39 7593567,13 

8 4623358,35 7593601,27 

9 4623358,948 7593630,98 

10 4623358,32 7593639,123 

11 4623353,715 7593663,065 

12 4623348,603 7593687,278 

13 4623346,105 7593716,769 

14 4623344,711 7593737,873 

15 4623341,076 7593748,279 

16 4623342,4 7593780,102 

17 4623343,709 7593794,029 

18 4623343,878 7593818,939 

19 4623349,384 7593836,658 

20 4623358,585 7593852,101 

21 4623369,357 7593866,698 

22 4623385,832 7593876,528 

23 4623397,094 7593883,167 

24 4623404,791 7593883,651 

25 4623414,578 7593883,761 

26 4623452,073 7593885,647 

27 4623465,17 7593885,02 

28 4623485,019 7593888,882 

29 4623492,525 7593891,531 

30 4623537,133 7593902,73 

31 4623557,009 7593902,014 

32 4623561,586 7593902,677 

33 4623574,611 7593904,938 

34 4623583,962 7593906,335 

35 4623608,057 7593913,095 

36 4623627,397 7593918,773 

37 4623646,343 7593926,697 

38 4623671,064 7593942,79 

39 4623707,99 7593973,918 

40 4623732,557 7593995,218 

41 4623751,275 7594010,129 
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42 4623764,822 7594021,561 

43 4623783,007 7594050,615 

44 4623805,498 7594078,698 

45 4623828,36 7594099,428 

46 4623850,043 7594112,167 

47 4623877,716 7594121,966 

48 4623893,585 7594127,108 

49 4623918,702 7594129,18 

50 4623956,717 7594133,401 

51 4623978,125 7594137,063 

52 4624030,979 7594137,934 

53 4624044,727 7594133,458 

54 4624051,471 7594130,352 

55 4624059,36 7594124,115 

56 4624067,607 7594120,414 

57 4624079,264 7594119,828 

58 4624085,214 7594124,994 

59 4624089,489 7594134,117 

60 4624107,758 7594151,688 

61 4624124,795 7594167,795 

62 4624130,821 7594173,543 

63 4624132,832 7594184,562 

64 4624129,522 7594194,572 

65 4624127,655 7594207,201 

66 4624127,948 7594215,534 

67 4624134,014 7594227,951 

68 4624151,29 7594245,237 

69 4624167,375 7594257,465 

70 4624238,146 7594275,548 

71 4624293,618 7594281,699 

72 4624321,6 7594287,098 

73 4624331,927 7594288,528 

74 4624343,482 7594298,498 

75 4624368,162 7594302,69 

76 4624383,344 7594302,85 

77 4624400,623 7594288,881 

78 4624431,265 7594297,364 

79 4624454,966 7594301,751 

80 4624484,516 7594304,853 

81 4624511,026 7594303,172 

82 4624564,5 7594301,973 

83 4624575,95 7594305,426 

84 4624602,361 7594312,697 

85 4624617,947 7594321,222 

86 4624621,644 7594324,071 

87 4624641,894 7594344,724 

88 4624652,321 7594356,941 

89 4624661,326 7594372,354 

90 4624676,165 7594391,429 

91 4624679,816 7594395,701 

92 4624686,99 7594402,473 

93 4624710,973 7594422,951 

94 4624774,186 7594468,892 

95 4624800,456 7594485,108 

96 4624821,191 7594497,888 

97 4624833,984 7594507,082 

98 4624848,037 7594518,16 

99 4624874,81 7594541,082 

100 4624894,014 7594562,43 

101 4624909,653 7594581,211 

102 4624928,598 7594602,854 

103 4624942,162 7594613,431 

104 4624968,556 7594629,32 

105 4624982,006 7594638,818 

106 4624988,029 7594644,711 

107 4624991,999 7594652,203 

108 4624993,175 7594660,011 

109 4624997,868 7594670,064 

110 4625002,435 7594672,525 

111 4625004,205 7594676,51 

112 4625014,114 7594692,169 

113 4625021,592 7594697,986 

114 4625029,38 7594698,781 

115 4625042,185 7594690,279 

116 4625055,7 7594679,534 

117 4625065,745 7594675,73 

118 4625069,523 7594675,542 

119 4625074,913 7594675,334 

120 4625089,744 7594690,548 

121 4625098,714 7594707,515 

122 4625250,47 7594627,407 

123 4625254,948 7594624,787 

124 4625375,896 7594563,773 

125 4625380,376 7594560,416 

126 4625448,422 7594527,034 

127 4625500,158 7594499,075 

128 4625505,157 7594495,986 

129 4625608,819 7594439,801 

130 4625609,783 7594441,876 

131 4625681,13 7594578,078 

132 4625682,96 7594582,388 

133 4625744,656 7594700,247 

134 4625780,367 7594688,165 

135 4625796,772 7594683,42 

136 4625815,839 7594677,639 

137 4625832,828 7594672,538 

138 4625847,064 7594668,291 

139 4625863,351 7594663,264 

140 4625881,173 7594657,45 

141 4625895,228 7594653,406 

142 4625907,725 7594649,748 

143 4625918,662 7594646,393 

144 4625929,054 7594643,425 

145 4625940,267 7594640,105 

146 4625958,979 7594634,56 

147 4625985,172 7594626,696 
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148 4626013,04 7594617,998 

149 4626042,113 7594610,063 

150 4626058,394 7594605,022 

151 4626083,234 7594597,783 

152 4626088,174 7594599,233 

153 4626090,999 7594607,635 

154 4626097,146 7594625,181 

155 4626107,421 7594654,309 

156 4626110,118 7594662,059 

157 4626110,122 7594662,071 

158 4626126,807 7594710,556 

159 4626129,937 7594718,5 

160 4626134,299 7594733,371 

161 4626139,132 7594750,508 

162 4626128,946 7594753,381 

163 4626128,425 7594751,449 

164 4626136,664 7594749,126 

165 4626132,377 7594733,924 

166 4626128,043 7594719,15 

167 4626124,93 7594711,249 

168 4626108,231 7594662,723 

169 4626105,533 7594654,971 

170 4626095,259 7594625,844 

171 4626089,108 7594608,285 

172 4626086,61 7594600,858 

173 4626083,232 7594599,866 

174 4626058,97 7594606,938 

175 4626042,672 7594611,984 

176 4626013,601 7594619,918 

177 4625985,757 7594628,609 

178 4625959,551 7594636,476 

179 4625940,834 7594642,023 

180 4625929,613 7594645,346 

181 4625919,23 7594648,311 

182 4625908,299 7594651,664 

183 4625895,785 7594655,327 

184 4625881,76 7594659,362 

185 4625863,957 7594665,17 

186 4625847,645 7594670,205 

187 4625833,401 7594674,454 

188 4625816,417 7594679,553 

189 4625797,34 7594685,337 

190 4625780,966 7594690,074 

191 4625743,677 7594702,689 

192 4625681,151 7594583,244 

193 4625679,321 7594578,934 

194 4625607,989 7594442,761 

195 4625607,902 7594442,573 

196 4625506,16 7594497,717 

197 4625501,16 7594500,807 

198 4625449,338 7594528,812 

199 4625381,425 7594562,129 

200 4625376,954 7594565,479 

201 4625255,904 7594626,544 

202 4625251,443 7594629,155 

203 4625097,88 7594710,217 

204 4625088,111 7594691,738 

205 4625074,101 7594677,367 

206 4625069,611 7594677,54 

207 4625066,159 7594677,712 

208 4625056,7 7594681,294 

209 4625043,362 7594691,898 

210 4625029,889 7594700,844 

211 4625020,818 7594699,917 

212 4625012,61 7594693,534 

213 4625002,437 7594677,455 

214 4625000,885 7594673,961 

215 4624996,336 7594671,511 

216 4624991,24 7594660,595 

217 4624990,072 7594652,838 

218 4624986,408 7594645,923 

219 4624980,721 7594640,359 

220 4624967,462 7594630,996 

221 4624941,027 7594615,083 

222 4624927,218 7594604,314 

223 4624908,132 7594582,51 

224 4624892,501 7594563,739 

225 4624873,41 7594542,517 

226 4624846,767 7594519,705 

227 4624832,78 7594508,68 

228 4624820,081 7594499,554 

229 4624799,405 7594486,81 

230 4624773,072 7594470,554 

231 4624709,734 7594424,523 

232 4624685,654 7594403,961 

233 4624678,365 7594397,082 

234 4624674,615 7594392,694 

235 4624659,666 7594373,478 

236 4624650,684 7594358,104 

237 4624640,418 7594346,075 

238 4624620,313 7594325,57 

239 4624616,85 7594322,902 

240 4624601,606 7594314,563 

241 4624575,395 7594307,348 

242 4624564,227 7594303,979 

243 4624511,111 7594305,17 

244 4624484,474 7594306,859 

245 4624454,679 7594303,732 

246 4624430,815 7594299,315 

247 4624401,081 7594291,083 

248 4624384,042 7594304,857 

249 4624367,983 7594304,688 

250 4624342,597 7594300,376 

251 4624331,068 7594290,428 

252 4624321,273 7594289,072 

253 4624293,318 7594283,678 



   

 

 3  
 

254 4624237,786 7594277,52 

255 4624166,487 7594259,302 

256 4624149,971 7594246,747 

257 4624132,363 7594229,129 

258 4624125,964 7594216,03 

259 4624125,65 7594207,088 

260 4624127,569 7594194,108 

261 4624130,772 7594184,419 

262 4624128,97 7594174,542 

263 4624123,418 7594169,245 

264 4624106,378 7594153,135 

265 4624087,835 7594135,302 

266 4624083,583 7594126,227 

267 4624078,56 7594121,866 

268 4624068,082 7594122,392 

269 4624060,405 7594125,838 

270 4624052,525 7594132,068 

271 4624045,457 7594135,323 

272 4624031,28 7594139,94 

273 4623977,939 7594139,06 

274 4623956,438 7594135,382 

275 4623918,509 7594131,171 

276 4623893,19 7594129,083 

277 4623877,074 7594123,861 

278 4623849,195 7594113,988 

279 4623827,169 7594101,048 

280 4623804,036 7594080,073 

281 4623781,373 7594051,774 

282 4623763,293 7594022,887 

283 4623750,007 7594011,675 

284 4623731,278 7593996,756 

285 4623706,69 7593975,438 

286 4623669,87 7593944,399 

287 4623645,404 7593928,473 

288 4623626,727 7593920,661 

289 4623607,505 7593915,018 

290 4623583,542 7593908,294 

291 4623574,292 7593906,913 

292 4623561,271 7593904,653 

293 4623556,901 7593904,02 

294 4623536,921 7593904,739 

295 4623491,948 7593893,448 

296 4623484,493 7593890,817 

297 4623465,025 7593887,029 

298 4623452,07 7593887,65 

299 4623414,516 7593885,76 

300 4623404,717 7593885,65 

301 4623396,49 7593885,133 

302 4623384,812 7593878,248 

303 4623367,987 7593868,209 

304 4623356,917 7593853,209 

305 4623347,544 7593837,478 

306 4623341,88 7593819,249 

307 4623341,71 7593794,13 

308 4623340,404 7593780,237 

309 4623339,061 7593747,98 

310 4623342,733 7593737,47 

311 4623344,11 7593716,619 

312 4623346,62 7593686,986 

313 4623351,755 7593662,67 

314 4623356,335 7593638,856 

315 4623356,947 7593630,923 

316 4623356,349 7593601,23 

317 4623358,377 7593567,293 

318 4623353,839 7593547,075 

319 4623351,907 7593536,273 

320 4623344,661 7593514,416 

321 4623341,472 7593502,114 

322 4623341,129 7593500,456 

 

 

 

 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

За потребите на инвеститорот потребно е да се изработи Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за линиски објекти со намена Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија – 10(20)кВ среднонапонски 
подземен електричен вод за приклучок на површински соларни и 
фотоволтаични електрани, КО Сушево, КО Ново Село Штип, КО Три Чешми - 
вонград, КО Доброшани, КО Три Чешми, Општина Штип, во согласност со: 

- Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20) и 

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
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Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за линиски објекти со намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична 
енергија – 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен вод за приклучок на 
површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Сушево, КО Ново Село 
Штип, КО Три Чешми - вонград, КО Доброшани, КО Три Чешми, Општина Штип, 
треба да бидат Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од 
Просторниот план на Република Македонија 2002 – 2020, изработени од страна 
на Агенцијата за планирање на просторот со технички број: 

- Y08223 со решение издадено од Министерство за животна средина и 

просторно планирање со арх. бр.УП1-15 1015/2023 од 17.05.2023; 

- Y02614 со решение издадено од Министерство за животна средина и 

просторно планирање со арх. бр.УП15-239/4 од 06.02.2014; 

и Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежни парцели со класа на намена Е1.13-Површински соларни и 
фотоволтаични електрани, на КП 248/3, КО Доброшани, Општина Штип, решение 
за одобрување бр.08-2643/7 од 11.11.2021год. 

Постапката е врз основа на член 58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20) 
според кој: 

- Член 58 став 6 „урбанистички проект може да се изработува и за 

поединечни градби и инфраструктури од државно и локално значење вон 

населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, 

шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто 

не постојат услови и/или економска оправданост за донесување на 

урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или 

некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект 

се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на 

просторот.“ 

-  Намената е дефинирана согласно класификацијата на намени од член 77 

од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а 

усогласена со член 57 став 2 од Закон за градење (Службен весник на Р.М. 

бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 

137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 

217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 

279/20), Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија. 

Намената се однесува за 10(20)кВ среднонапонски подземен електричен 

вод. 

Со одобрувањето на предметниот Урбанистички проект ќе се предизвикаат 
позитивни импулси и ефекти врз целокупното непосредно опкружување од 
аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост на 
просторот, како и економски ефекти манифестирани преку привлекување на нова 
работна сила. 
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Сите поединечни елементи на урбанистичко-проектната документација ќе 
содржат текстуален дел со нумерички показатели за постојната и планираната 
состојба како и соодветен број на графички прилози.  

 Проектни барања за инфраструктурата 
 

Со Урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна 

комунална инфраструктура за предметниот простор. 

Внатрешните инфраструктурни водови ќе бидат предмет на оваа 

урбанистичко-проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на 

основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во 

јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и 

информации од органите на државната управа и други субјекти. 

Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, 

се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 

остатоци со културна историска вредност, потребно е да се постапи во согласност 

со член 65 од Законот за заштита на културно наследство (Сл.весник на Република 

Северна Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 

44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да 

се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната 

институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

 

Од аспект на одржив степен на сеизмичка заштита, при изградба на 

објектите да се изврши геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето, 

каде ќе се постават објектите. 

 

                                                          
 

Нарачател / Барател за одобрување на УП 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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10(20) kV СН подземен 
електричен вод  
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Zgropolci
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Mantovo
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Kukure~ani

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Просторот кој е тема на разработка на оваа Урбанистичко проектна 
документација, се наоѓа во КО Доброшани, надвор од Генералниот урбанистички 
план на град Штип. 

Проектна документација се изработува во согласно со Проектната 
програма одобрена од надлежен орган и Законотзаурбанистичкопланирање 
(„Службенвесникна РСМ“, број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ. бр. 225/20). Сите поединечни елементи ќе содржат 
текстуален дел со билансни показатели за постојната и проектната состојба како 
и потребен број на графички прилози. 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за формирање на 
градежни парцели со класа на намена Е1.13 - Површински соларни и 
фотоволтаични електрани, на КП 248/3, Ко Доброшани, Општина Штип, се 
изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната 
состојба, ажурираната геодетска подлога, проектната програма, одредбите кои 
произлегуваат од просторниот план на Република Македонија, податоците и 
информациите од органите на државната управа и другите субјекти, како и 
потребите на нарачателот. Изготвувањето на планот се врши во согласност со 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр.32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20). 

 Цел  на  Урбанистичкиот  проект  e урбанизација на конкретниот плански 
опфат со дефинирање на граници на градежни парцели, дефинирање на класа 
на намена и површина за градење, како и дефинирање на сите урбанистички, 
архитектонски и комунални параметри според Правилникот за  урбанистичко 
планирање.  

Површина  34832,69 м2 

X Y 

7593391,37 4623493,67 

7593404,58 4623489,63 

7593447,68 4623495,76 

7593462,66 4623499,31 

7593498,70 4623489,43 

7593532,24 4623472,88 

7593557,75 4623450,48 

7593581,59 4623430,68 

7593585,70 4623404,48 

7593620,53 4623399,61 

7593631,59 4623359,96 

7593601,27 4623358,35 

7593567,13 4623360,39 

7593546,68 4623355,80 



7593535,78 4623353,85 

7593513,85 4623346,58 

7593501,66 4623343,42 

7593478,92 4623338,72 

7593463,44 4623331,87 

7593453,96 4623331,13 

7593440,08 4623329,23 

7593430,52 4623328,66 

7593413,66 4623330,41 

7593396,28 4623333,50 

7593340,25 4623348,17 

7593311,49 4623361,41 

 Граници на проектниот опфат се: 
- на север граница со КП 254, КП256, КП246 
- на исток КП 246 

- на југ КП 267, КП 326, КП 416 

- запад КП 248/2 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА УРБАНИСТИЧКО
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ОПРЕДЕЛЕНА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ, НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА И ДР. 

- Урбанистичко проектно решение на намена на површина на проектен 
опфат, намена на површина за градење, градежна парцела, регулаторни и 
градежни линии 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за формирање на 
градежни парцели со класа на намена Е1 - инфраструктура (фотоволтаични 
електрани) на КП 248/3 Ко Доброшани која е во сопственост на Инвеститорот. 
Теренот е со пад од исток кон запад. Пристап до проектниот опфат е обезбеден 

од постоечки земјан пат кој поминува покрај јужната граница на проектниот 

опфат.  Површината на проектниот опфат изнесува 3,48 ха.   

Со урбанистичкиот проект, се дефинира граница на градежната парцела, 

како и сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри за изградба на 
објекти според дефинираната намена Е1.13 ‐ Површински соларни 
фотоволтаични електрани.  Дефинирани се 3 градежни парцели чии граници се 
детално прикажани во графичките прилози. Урбанистичките параметри се 
прикажани табеларно. Дозволената максимална висина на градбите се 
дефинира на 5 метри од кота на заштитен тротоар. Формирани  се површини за 
градење  чија градежната  линија е дефинирана на растојание од 3,0-4 м од 
границите на градежните парцели и 10м од пристапната улица. Со општите и 
посебни услови за градење се дефинираат конкретните услови за градење во 
рамките на предвидените градежни парцели.  



- Урбанистичко проектно решение на урбанистичко проектно решение на 
намена на земјиште за општа употреба 

Во рамките на предметниот опфат постои земјиште наменето за општа употреба 

- паркинг простори. Пристапниот пат се наоѓа на дел од катастарските парцели кои се 
покрај проектниот опфат и се во сопственост на РМ. 

- Урбанистичко проектно решение на комунална инфраструктура 

Водоводна инсталација - Планирана 

До границите на проектниот опфат не постои изградена водоводна и 
канализациона мрежа, а и согласно намената на објектот нема потреба од 
истите.   

Фекална канализација - Планирана 

До границите на проектниот опфат не постои изградена фекална 

канализациона мрежа, а и согласно намената на објектот нема потреба од 
истите. 

Електро-енергетска   мрежа 

На локацијата опфатена со урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање на градежни парцели со намена Е1.13 ‐
Површински соларни фотоволтаични електрани на КП-248/3 Ко Доброшани, 
Општина Штип, планирани се трафостаница на секоја парцела 10(20)/0.4 kV, 

1250 kVA.  На нисконапонската страна од оваа трафостаница ќе се приклучи 
фотоволтната електро централа. Со кабелска врска 20 kV, трафостаницата ќе се 
приклучи на среднонапонската мрежа на столбот од  далеководот кој поминува 
во близина на локацијата. 

Фотоволтните модули инсталирани на металната рам конструкција треба 
да се смести во расположивиот простор на начин истиот рационално да се 
искористи.  

Комуникациска инфраструктура 

До границите на проектниот опфат не постои изградена 
телекомуникациска мрежа, а и согласно намената на објектите нема потреба од 
истите.   

- Урбанистичко проектно решение на сообраќајно решение 

Во однос на сообраќајното решение показателите ја потврдуваат добрата 
поставеност на локацијата во однос на сообраќајните правци и текови во Р.Македонија.  

Врската до градежните парцели кои се предмет на разработка на оваа 
урбанистичка документација е овозможена преку постоен пристапен пат. 

Секундарна сообраќајна мрежа: 

Постојната состојба покажува дека до градежната парцела постои пристапен 
некатегоризиран пат кој надвор од границиата од катастарската парцела.  



Пристапот до парцелата ќе се одвива преку асфалтен пристапен пат со профил 
од 5,5 м. 

Паркирањето и гаражирањето во проектниот опфат ќе се одвива во парцелите 

согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. бр. 
225/20).  

Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 
вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од областа на 
сообраќајот. 

Радиусите на кривините и техничките елементи на мрежата кон и од локалитетот 
потребно е да овозможуваат брзини на движење според Правилникот. 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

3.1 Општи услови за градење 

Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа 
употреба и градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети 
за поединечна употреба.  Регулационата линија е линија која разграничува јавно 
од приватно земјиште, во овој случај ги разграничува градежните парцели од 
пристапната улица.  

Во графичките прилози означена е регулационата линија со детално 
котирање на растојанија до градежните линии. 

Граница на градежни парцели е регулаторна линија со симетрично 
правно дејство и просторни последици: од двете страни на вертикалната 
површина по која се протега просторната граница на регулацијата се наоѓа 
земјиште за поединечна градба чиишто носители на правото на градба имаат по 
правило исти и меѓусебе симетрични права што треба да гарантираат колку што 
може порамноправен и хармонизиран планерски третман на соседните градежни 
парцели. 

Градежни парцели e основна, најмала и неделива единица на 
градежното земјиште која во урбанистичкото планирање претставува најмала 
површинска единица за планирање на просторот во која се врши деталната 
агрегација на податоците, урбанистичките параметри и планските одредби од 
урбанистичкиот план. 

Овој урбанистички проект се изработува за формирање на градежни 
парцели на КП-248/3, КО Доброшани, Општина Штип. 

Градежна линија е планска одредба со која во урбанистички план и 
урбанистички проект се уредува границата во градежната парцела до која е 
дозволеното  простирањето на  планираната градба односно ја дефинира 
просторната диспозиција на површината за градење во градежната парцела, а 
со тоа и просторната диспозиција на идната градба. 

Површините за градење се во корелација со градежните линии и се 
дефинираат со овој урбанистички проект за секоја градба посебно, во рамките на 
дозволените Коефициенти на искористеност (К) и Проценти на изграденост на 
земјиштето (Р).  

Во  графичките прилози означени се градежните линии со детално 
котирање на растојанијата до границите на градежните парцели и до 
регулационата линија, согласно член 99, 100 и 101 од  Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на  РСМ бр. 225/20).  



Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се 
одредува површината од градежно земјиште односно делот од градежната 
парцела кој се предвидува за градење на градба. Површина за градење е дел од 
градежната парцела ограничен со градежна линија. 

Оградувањето на градежните парцели дефинирани со  Урбанистички 
Проект вон опфат на Урбанистички План за формирање на градежни парцели со 
класа на намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани, на КП 
248/3, Ко Доброшани, Општина Штип, ќе биде во согласност со член 113 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на  РСМ бр. 225/20).  

Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која 
во урбанистички план ја покажува густината на планираната изграденост, 
односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со површини за градење. 

 Во урбанистички проект процентот се движи до 60%. Во процентот на 
изграденоста не влегуваат површините на подземните градби. 

Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 
величина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Планираниот коефициент на искористеност на земјиштето во 
урбанистички план се пресметува како однос помеѓу вкупно планираната 
површина по катови, односно збирот на површините на сите планирани 
надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во 
пресметковната просторна единица, изразен   со рационален број до две 
децимали. 

Истиот, согласно предвидената површина за градење во овој 
урбанистички проект изнесува 0,6. 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која во 
урбанистички план се утврдува најголемата дозволена височина на градбата.
Максималната височина на градбата се одредува за онаа страна од површината 
за градење која гледа кон лицето на градежната парцела, односно од страната 
на сообраќајниот пристап. 

Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење, 
дефинирана со урбанистичкиот проект, со употреба на соодветни материјали и 
технологија на изградба. 

Паркирањето ќе се решава во рамките на градежните парцели. 
Паркирањето првенствено да се реши во сопствената парцела со почитување на 
потребен број на паркинг места како основен услов за изградба на максимално 
дозволената висина и површина за градба.  Потребниот број на паркинг места ќе 
се определи согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл. Весник на РСМ “бр. 225/20).    

Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е услов за изградба 
на дозволената површина за градење, катноста, максималната висина, како и 
искористување на дозволениот процент на изграденост и коефициент на 
искористеност.    

Наменска употреба на земјиште 

Со урбанистичкиот проект намената на земјиштето се дефинира во 
рамките на група на класа на намена Е1.13 ‐ Површински соларни 
фотоволтаични електрани.     Предвидена е компатибаилна намена Е 1.8 – 

Трансформаторска станица.  



Сообраќај 
 Пристап до парцелите е обезбеден од постоечки земјен пат, од јужната 

страна.   Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната 
парцела. Предвидени се по едно паркинг место за секоја градежна парцела.  

Водовод и канализација 

До границите на планскиот опфат не постои изградена водоводна и 
канализациона мрежа, а и согласно намената на објектот нема потреба од 
истите.   

Електро-енергетска   мрежа 

На локацијата опфатена со урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање на градежни парцели со намена Е1.13 ‐ 
Површински соларни фотоволтаични електрани на КП-248/3 Ко Доброшани, 
Општина Штип, планирани се трафостаница на секоја парцела 10(20)/0.4 kV, 
1250 kVA.  На нисконапонската страна од оваа трафостаница ќе се приклучи 
фотоволтната електро централа. Со кабелска врска 20 kV, трафостаницата ќе се 
приклучи на среднонапонската мрежа на столбот од  далеководот кој поминува 
во близина на локацијата. 

Фотоволтните модули инсталирани на металната рам конструкција треба 
да се смести во расположивиот простор на начин истиот рационално да се 
искористи.  

3.2 Посебни услови за градење 

Во градежната парцела број 1, која е со вкупна површина од 12070,51м2

(1,20ха), предвидена е максимална површина за градба од 7242м2.  Процентот  
на изграденост  е 60%, а коефициентот на искористеност 0,6. 

Класа на намена: намена Е-Инфраструктура, односно Е1.13 ‐ Површински 
соларни фотоволтаични електрани, предвидена е компатабилна класа на 
намена Е1.8 - Трансформаторска станица.  

Предвидена е  максимална висина од 5м и катност П. 

Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната 
парцела, утврдени согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање   („Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20).   

Пристапот во градежната парцела е  од улица  „1 “. 

Во градежната парцела број  2,  која е со вкупна површина од 11297,43м2 

(1,12ха), предвидена е максимална површина за градба од 6778 м2.  Процентот 
на изграденост е 60%, а коефициентот на искористеност 0,6. 

Класа на намена: намена Е - Инфраструктура, односно Е1.13 ‐ 
Површински соларни фотоволтаични електрани, предвидена е компатабилна 

класа на намена Е1.8 -  Трансформаторска станица.  

Предвидена е  максимална висина од 5м и катност П. 

Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната 
парцела, утврдени согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање   („Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20).   

Пристапот во градежната парцела е  од улица  „1 “. 



Во градежната парцела број  3,  која е со вкупна површина од 11464,75м2 

(1,12ха), предвидена е максимална површина за градба од 6879 м2.  Процентот 
на изграденост е 60%, а коефициентот на искористеност 0,6. 

Класа на намена: намена Е - Инфраструктура, односно Е1.13 ‐ 
Површински соларни фотоволтаични електрани, предвидена е компатабилна 

класа на намена Е1.8 -  Трансформаторска станица.  

Предвидена е  максимална висина од 5м и катност П. 

Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната 
парцела, утврдени согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање   („Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20).   

Пристапот во градежната парцела е од улица  „1 “. 

Кота на нултата плоча за сите градежни парцели – по терен, поради специфичноста 
на поставувањето на фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на 
постоечки терен. 

Површината за градба се простира по целата градежна парцела, освен на површината 
која е отстапена на заштитната зона на пристапниот пат. Распоредот на 
фотоволтаичните панели ќе се одредува со изработка на основен проект.  

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 
односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 

Приклучување на новоизградената фотонапонска централа ќе се одвива од ТС чија 
местоположба ќе се дефинира со изработката на основен проект. Приклучната точка на 
трафостаницата ќе ја одреди ЕВН  во постапка на изработка на Основен Проект 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

4.1 Мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи  

Влез во предвидената градежни парцели е обезбеден, со што се 
обезбедени и услови за пристап на противпожарни возила. Минималните 
растојанијата на новите градби до границата на парцелата треба да изнесуваат 
½ од висината на градбата која  гарантира сигурност  и заштита од ширење 
пожар од една на друга градежни парцели.     При планирањето почитуван е 
Законот за заштита и спасување, како и Законот за пожарникарство. 
Инвеститорот е должен во постапката на добивање одобрение за градење  да 
достави елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да 
прибави согласност за застапеноста на мерките за ЗПЕОМ.  

4.2 Мерки за заштита од урнатини 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 
урбанистичките планови во текот на планирањето на просторот. Во Просторниот 
план на Република Македонија е утврден претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на улиците, 
врз основа на што е изработено и планираното решение. Според постојните 



анализи и добиените резултати за сеизмичност на месното подрачје според 
очекуваните дејности на земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички 
итензитет во подрачјето изнесува 8о по МЦС.  Дефинирање на сеизмички хазард 
всушост претставува дефинирање на економскотехнички критериуми за 
прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за различни 
материјали на објектите. За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е 
градбите да се градат според параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 
Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: - брза и непречена 
евакуација на луѓето (нема тесни грла) - брз пристап на екипите за спасување и 
нивните специјални воизила - непречена интервенција - штетите да се сведат на 
минимум - брза санација на последиците. 

4.3. Мерки за заштита и спасување од поплави, уривање на брани и 
други атмосферски непогоди  

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 
коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и 
превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на вода од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество 
во санирање на последиците предизвикани од поплавата. При изработката на 
проектната документација за изградба на објектите да се предвидат потребните 
технички мерки за заштита од поплави како што се: Нивелирање на партерните 
површини во рамките на парцелата со падови кои ќе овозможат непречено 
одведување на атмосферските води. Поставување масивни оградни зидови кои 
ќе спречат продор на поројни води во локацијата, како и други технички мерки по 
согледување на проектантите а во согласност со важечките технички прописи. 

4.4 Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

При изработка на урбанистичката проектна документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот не се претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, но доколку е потребно да се изготви елаборат од 
извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. Согласно 
Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот за 
кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот 
за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да 
се вградат и други мерки за заштита и спасување.  

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 



4.5  Заштита на животна средина (загадување) 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни 

богатства, односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи 
и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата 
во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите 
и областите на животната средина. Загадувањето на животната средина 
подразбира емисија на загадувачки материи и супстанции во воздухот, водата 
или почвата, како резултат на антропогените активности, која може да биде 
штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, 
емисија на загадувачки материи и супстанции од која може да произлезе штета 
за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите начини на користење на животната средина. 
Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел 
да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да 
направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина.   За 
разлика од “пасивниот” пристап, со кој се применуваат заштитни мерки по 
настанатиот проблем, што претставува финансиско оптоварување на 
производителите, давачите на услуги и општеството во целост, превентивната 
заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 
појдовна основа за глобалното управување со животната средина засновано на 
принципите на одржливиот развој. Одржувањето на континуитет во следењето 
на состојбите во медиумите и областите на животната средина, дава претстава 
за трендот на промени кои настанале во текот на подолг временски период на 
анализираното подрачје, како основа за планирање и предвидување на 
промените кои би можело да се очекуваат во животната средина во временската 
рамка на која се однесува планскиот документ. Нарушувањето на природните 
процеси во животната средина се јавува како последица на нерационалното 
искористување на природните ресурси и животниот простор, преку: деградирање 
на почвените површини под дејство на природниот или антропогениот фактор; 
пренамена на земјоделско земјиште со висока бонитетна класа за непродуктивни 
или помалку продуктивни цели; примена на застарени производствени 
технологии во индустријата и т.н. Заштитата на животната средина како темелна 
вредност на Уставот на РМ (Член 8) е регулирана со Закон за животната средина 
(Сл.в. на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, .83/09,  48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 

93/13,  187/13,  42/14,  44/15,  129/15, 192/15, 39/16). Основна цел на Законот за 
животна средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на 
квалитетот на животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на 
природните богатства и спроведување и унапредување на мерките за решавање 
на регионалните и глобалните проблеми на животната средина. За заштита и 

унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите и областите на 
животната средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите 
на законите за одделните медиуми и области: Со цел да се обезбеди заштита и 
унапредување на животната средина при изработката на Локалната 
урбанистичка планска документација, потребно е да се почитуваат одредбите 
пропишани во Законот за животната средина и подзаконските акти донесени врз 



основа на овој закон. Исто така потребно е да се имплементираат плански мерки 

за заштита на биодиверзитетот. Планирање на современа инфраструктура и 
нови технологии. 

4.5.1 Заштита на почвата и подземните води 
Во смисол на заштита на подземните води потребно е изведба на 

непропусна канализација. Фекалните отпадни води преку затворен систем на 
канализациони цевки ќе се одведуваат во компактна пречистителна станица 
изградена во рамките на градежната парцела, од која пречистени отпадни води 
до пропишениот степен на чистота може да се испуштаат во попивателни 
бунари.  Атмосферските води од поплочаните партерни површини и од објектите 
преку затворен систем на атмосферска канализација ќе се одведуваат во 
попивателни бунари со претходнен нивен третман во сепаратори на масти за 
нивно пречистување до потребниот степен на чистота.  

4.5.2 Заштита од бучава 
Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на 

пропишаните гранични вредности. Прашањето за намалување на проблемите на 
бучавата треба да се решава со обезбедување на заштитен зелен појас  по 
должина на сообраќајниците и формирање на зелени коридори.  

4.5.3 Аерозагадување и мерки на заштита 

Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните 
гасови од возилата и камионите кои се движат по  постојните улици и внатре во 
комплексот. За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите 
слободни површини предвидени се зелени површини. 

4.6 Мерки за заштита и спасување 

 Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 
49/04, 86/08, 124/10 и 18/11), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 
67/04 и 81/07) и Законот за управување со кризи („Сл.весник на РМ“ бр.29/05), 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства 
и постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува 
Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се основани. 
Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето 
и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура,  согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување,  при планирање и уредување на просторот и населбите, 
во проектите и изградба на објектите (Сл весник на РМ бр. 105/05), како и 
учество во техничкиот преглед.  Мерките за заштита и спасување се однесуваат 
на заштита од природни непогоди и други несреќи, во мир и во војна и од воени 
дејствија.   

4.6.1  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии може да настане повредливост на 
просторот на локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на 
просторот се одразува на објектите и нивната околина. 



4.7  Обезбедување на пристапност  за лица со инвалидност  

За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат 
истите одредби од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РМ “бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16 и 33/17). При изградба на нови објекти и содржини во просторот се 
пременуваат мерките за спечување на бариери во просторот односно се 
овозможува непречено движење на лица со инвалидитет.  

Површината за движење на пешаците кои се  планираат  во 
урбанистичките  планови:   тротоари,  пешачки  улици,  пешачки  патеки  и 
плоштади  каде  што карактеристиките  на  теренот  тоа го дозволуваат,  треба 
да се со контируирана  нивелета  без  скалести  денивелации  со  подолжен 
наклон од најмалку  8,33%.  Доколку  јавните  пешачки  површини  се  на  терен 
со  големи  висински  разлики  кои  мораат  да  се  совладаат  со  скали,  со 
урбанистчки  план  треба  да  се предвиди  алтернативна  врска со рампа со 
максимален пад од  8,33%  или во однос  1:12.  Рампата мора да е за  двосмерно 
движење  на  лица  со  колички  при што  нејзината  најмала  ширина  треба  да 
е  1,65м,   а оптимална 1,8м. 



СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ 
ПОКАЗАТЕЛИ 

Постојна состојба Планирана 
состојба 

1 Плански опфат (м2) 34832,69 34832,69 

2 Број на градежни парцели / 3 

3 Површина на приземје (м2) / 20900 

4 Развиена површина по катови (м2) / 20900 

5 Процент на изграденост  / 60% 

6 Коефициент на искористеност / 0,6 
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Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  



В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  













167/2

631/2

631/1

535/2

535/1

546/1

122/2

654/1

654/2

673/2

644/3

668/2

688/1

528/3

163/2

528/2

127/2

555/1

163/1

558/1

528/1

694/3

694/2

546/2

668/1

650/2

564/1

619/2

676/2

676/1

572/2

514/2

530/2

530/1

586/2

630/2

680/1

644/1

586/1

654/3

693/1

668/3

650/1

520/1

572/1

164/3

180/2

644/2

697/1

297/2

199/1

697/2

164/2

170/1

564/3

118/2

248/3

656/1

555/2

680/2

683/1

673/1

671/2

693/2

643/2

683/2

164/1

656/2

698/2

698/1

194/1

136/2

194/2

671/1

688/2

520/3

122/1

118/1

165/1

17/1

34/5

17/2

34/3

41/1

19/1

34/4

19/2

19/4

40/1

40/2

19/3

620

628

678

666

665

524

213

576

571

652

667

632

645

585

603

539

129

167

147

149

604

582

580

531

256

121

192

124

125

169

618

534

159

581

233

140

184

116

679

608

197

195

162

367

635

557

117

200

141

148

150

527

544

521

648

142

578

634

692

622

621

685

123

224

193

196

177

178

166

176

633

561

660

658

696

526

687

174

675

672

541

143

690

545

231

230

234

214

175

223

378

227

203

686

529

649

700

562

540

216

119

137

138

181

126

195

179

219

215

218

523

162

188

173

217

670

674

157

640

691

242

168

232

229

695

699

212

588

653

605

522

684

183

298

145

657

201

542

525

662

689

226

267

682

228

368

187

681

222

197

191

182

115

189

139

120

144

159

155

154

156

638

165

210

160

172

186

655

659

221

185

677

547

512

642

533

180

193

181

179

211

169

587

616

220

171

225

661

537

153

194

573

664

574

513

170

190

168

519

543

570

601

617

615

629

641

636

669

663

536
532

538

563

569

584

158

161

583

575

589

607

606

602

6/2

6/1

1/1

20

22

11

12

32

93

94

21

39

18

44

25

26

28

36

14

38

27

45

92

23

30

15

24

48

29

31

10

37

16

5

9

4

7

8

2

2

3

1

3

4

1

2

1

2

3

4

1

1

1

1

2

3

1

2

1

2

1

1

2

1

2

1

1

2

1

1

2

1

2

1

2

3

1

2

1

2

1

2

3

4

1

1

2

3

4

1

2

1

2

1

2

3

1

2

1

1

2

1

2

1

2

1

1

2

2

1

1

2

3

1

2

3

4

1

2

1

2

1

1

1

3

2

1

1

1

1

2

1

3

1

3

2

2

1

2

1

2

1

3

1

1

2

2

1

1

3

2

2

1

1

3

1

4

2

1

1

2

2

3

1

1

3

1

3

2

1

4

2

2

2

2

1

1

2

3

1

2

1

1

3

2

2

1

3

1

1

2

2

1

1

1

1

2

1

2

5

1

4

3

1

1

2

2

6

3

1

2

1

2

1

2

1

1

2

3

1

2

1

1

3

2

2

1

2

1

2

1

3

2

1

3

2

1

2

2

1

1

2

1

2

3

1

2

1

2

3

1

2

1

2

1

2

3

1

2

1

2

3

1

3

1

1

2

2

1

1

1

2

1

2

3

1

1

2

1

1

2

1

1

2

2

1

1

2

2

1

1

3

2

1

1

1

3

2

1

1

2

1

1

1

2

1

1

2

3

2

1

2

1

1

1

2

2

1

1

1

2

1

1

1

2

2

3

1

2

1

1

3

1

324.55

330.60

328.06

342.90

342.71

357.50

370.80

364.46

381.05

411.76

416.02

415.89

416.26

416.89

417.83

419.40

421.31

422.68

421.25

419.10

417.27

415.44

413.98

412.53

411.53

410.97

410.48

409.93

409.48

409.32

408.64

407.67

406.70

405.43

404.03

373.55

374.17

374.81

375.42

376.43

377.38

378.55

379.82

380.49

381.01

381.69

382.63

383.69

384.10

384.72

385.47

386.20

387.35

388.58

389.82

390.90

392.23

393.55

395.20

396.92

398.83

400.94

402.93

404.43

405.85

407.07

408.12

408.95

409.41

409.63

410.09

410.61

411.25

412.07

413.52
414.94

416.56

418.62

420.75

422.65

421.59

419.78

418.21

417.05

416.45

373.72

372.78

371.87

371.33

370.45

369.31

368.58

367.97

367.42

366.79

366.07

365.63

365.17

364.77

364.43

364.30

364.46

364.17

363.99

365.19

366.64

368.07

369.01

369.91

370.08

371.12

372.52

371.79

370.62

369.83

369.24

368.68

368.43

368.46

368.62

368.89

369.84

370.68

370.19

369.00

367.24

365.02

363.10

361.60

360.04

358.40

357.98

359.24

360.90

362.31

363.90

366.08

368.03

369.66

370.67

370.47

369.27

368.73

368.53

368.49

368.51

368.94

369.46

370.07

371.15

372.32

371.79

370.23

369.92

369.37

368.48

367.25

365.61

364.40

363.92

364.25

364.47

364.36

364.68

365.10

365.55

366.00

366.72

367.35

367.88

368.45

369.19

357.29

357.30

356.59

356.35

356.25

356.07

356.18

356.51

356.76

357.26

356.96

356.48

355.96

355.34

354.86

354.12

353.20

352.38

351.50

350.50

349.15

348.22

347.10

345.02

343.88

343.62

344.13

344.65

344.60

344.08

343.51

342.85

342.54

342.38

342.38

342.36

342.29

342.20

342.07

342.09

341.44

341.03

340.74

340.69

340.87

341.13

341.41

341.58

341.84

342.01

342.15

342.26

342.35

342.32

342.29

342.39

342.09

341.72

341.76

341.74

341.66

341.66

341.75

341.89

342.11

341.74

341.73

341.79

341.83

341.90

342.36

342.67

341.69

340.31

339.38

338.69

337.90

337.10

336.35

335.74

335.21

334.66

333.94

333.40

332.62

331.61

330.66

329.92

329.11

328.53

327.72

327.63

327.41

327.15

326.93

326.62

326.48

326.65

326.86

327.05

327.37

327.72

328.19

328.67

329.02

329.30

329.46

329.76

330.05

330.14

330.12

330.30

330.35

329.83

329.04

328.22

327.37

326.64

326.09

325.38

324.74

324.08

323.44

322.86

322.16

322.02

322.75

323.40

324.04

324.67

325.32

326.01

326.73

327.41

328.28

329.17

329.99

330.51

330.42

330.22

330.18

329.80

329.55

329.35

329.04

328.72

328.27

327.77

327.48

327.10

326.88

326.66

326.92

327.15

327.42

327.65

327.79

328.46

329.06

329.83

330.70

331.74

332.73

333.47

333.96

334.68

335.30

335.85

336.52

337.34

338.18

338.93

339.72

340.82

342.12

342.70

342.41

342.05

342.09

342.02

341.98

342.09

342.20

342.07

341.87

341.80

341.88

341.88

341.99

341.91

342.16

342.49

342.45

342.42

342.40

342.29

342.23

342.06

341.85

341.65

341.54

341.18

340.83

340.80

340.86

341.20

341.60

342.28

342.15

342.34

342.46

342.59

342.54

342.60

342.78

343.05

343.78

344.34

344.70

344.82

344.06

343.62

343.94

345.75

347.42

348.28

349.52

350.90

351.79

352.72

353.63

354.34

354.93

355.48

356.03

356.55

357.11

357.26

356.91

356.47

356.30

356.27

356.41

356.58

357.01

357.47

357.36

330.03

330.14

329.72

329.68

328.72

328.72

327.03

326.96

326.63

326.64

324.52

324.45

324.23

324.25

323.53

323.47

323.06

322.68

322.89

322.54

418.23

418.39

418.39

417.54

417.49

418.07

419.25

421.33

425.19

426.19

423.80

418.86

414.93

413.48

412.43

411.87

410.73

410.36

406.13

404.23

399.90

398.44

396.19

393.58

393.92

387.24

385.48

383.52

380.38

378.18

375.98

374.82

373.81

372.99

371.66

368.07

367.76

367.99

367.74

368.44

366.92

367.08

367.29

368.65

367.42

367.92

369.24

372.23

371.53

371.76

371.64

372.64

372.45

373.33

372.45

371.01

370.98

368.79

370.56

371.21

369.46

369.42

371.55

367.90

365.47

364.38

363.47

363.42

363.73

361.87

361.37

361.01

361.85

361.84

363.85

366.11

365.18

365.52

365.54

364.43

374.06

366.14

366.47

367.97

372.37

373.12

370.91

367.82

368.83

368.57

368.43

365.44

364.16

364.15

363.20

361.81

361.39

361.17

361.66

362.52

362.60

364.08

366.13

368.52

370.26

371.38

372.85

374.48

376.69

378.75

382.22

385.45

387.08

390.88

392.11

394.41

396.38

399.26

405.02

407.23

406.99

407.11

408.08

408.44

409.25

411.58

415.80

422.72

425.13

422.48

417.90

415.25

414.05

414.30

415.89

417.91

417.82

415.89

362.75

362.73

362.84

363.57

364.16

366.81

368.73

367.14

367.15

370.85

366.48

368.01

368.35

368.83

369.82

371.32

370.83

370.09

369.45

369.49

369.60

369.36

365.69

364.66

364.25

364.07

364.20

364.21

364.23

364.00

364.23

364.68

365.57

367.18

370.63

372.06

372.76

373.88

375.14

377.26

379.22

382.91

385.35

387.27

390.58

392.03

394.48

397.22

398.90

403.26

404.69

408.80

408.98

409.76

410.37

411.16

412.38

415.55

419.64

421.79

422.25

418.89

417.02

416.11

415.87

416.09

417.02

417.03

416.49

416.84

417.10

417.14

416.58

415.96

415.76

415.86
416.02

416.47

417.45

419.00

422.65

422.09

420.31

417.74

415.27

413.18

412.09

411.34

410.39

409.67

409.18

408.86

408.81

408.17

407.06

405.97

404.45

401.99

399.81

396.49

394.15

391.96

390.52

389.08

387.64

385.64

384.93

384.41

383.66

381.88

380.38

379.92

379.47

379.25

377.94

377.21

376.56

375.41

374.63

373.81

373.19

371.84

371.03

370.45

370.07

369.26

368.57

367.91

367.14

366.53

365.50

364.82

364.25

363.99

364.14

364.02

363.81

363.93

364.16

364.41

365.83

367.43

368.59

369.10

369.50

369.40

369.38

369.46

369.94

370.98

371.50

370.60

369.80

369.16

368.78

368.45

368.03

367.97

368.13

368.20

369.70

370.70

370.45

370.13

369.71

369.00

368.82368.37

416.84

417.19

416.99

416.35

415.96

415.87

415.88
416.04

416.52

417.46

418.97

422.55

421.63

419.54

417.11

414.95

413.21

412.20

411.29

410.24

409.77

409.25

409.00

408.73

408.24

407.01

405.75

404.23

401.86

399.71

396.63

394.10

391.97

390.69

389.28

387.79

385.52

384.90

384.35

383.65

381.86

380.61

380.25

379.76

379.13

378.08

377.21

376.49

375.41

374.70

373.90

373.27

371.85

371.04

370.75

370.14

369.64

368.57

368.12

367.36

366.73

365.62

365.04

364.40

364.00

364.29

364.28

364.20

364.26

364.20

364.50

365.94

367.56

368.60

369.25

369.62

369.55

369.51

369.52

369.99

370.91

373.12

370.79

369.87

369.20

368.88

368.42

367.99

368.31

368.24

368.51

369.91

370.96

371.42

364.75

366.68

368.15

367.80

367.14

367.13
366.75

366.19

364.37

368.08

368.67

368.53

367.35

366.77

366.36

365.81

366.93

367.72

368.14

369.76

370.21

370.58

370.96

371.39

1 2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194
195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306
307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

ЛОКАЦИЈА:

ОПШТИНА ШТИП

НАРАЧАТЕЛИ:

ИЦС ЕНЕРЏИ ДОО СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ЛИНИСКИ ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

Ф
А

З
А

У

Ц
Р

Т
Е

Ж

ТЕХ. БР. 0801-995/22

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ЛИНИСКИ ОБЈЕКТИ

СО НАМЕНА Е1.8 – ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА

ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА – 10(20)КВ

СРЕДНОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН

ВОД ЗА ПРИКЛУЧОК НА ПОВРШИНСКИ

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, КО

СУШЕВО, КО НОВО СЕЛО ШТИП, КО ТРИ

ЧЕШМИ - ВОНГРАД, КО ДОБРОШАНИ, КО ТРИ

ЧЕШМИ, ОПШТИНА ШТИП

Е1.8 - ИНФРАСТРУКТУРИ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

10(20)КВ СРЕДНОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД

05.2023

ДАТУМ:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ПЛАНЕРИ:

м-р ТОНКА РОМЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

Л
И

С
Т

 
Б

Р
.

M  1:1000

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

ЗА ПРИКЛУЧОК НА ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

КО СУШЕВО, КО НОВО СЕЛО ШТИП, КО ТРИ ЧЕШМИ - ВОНГРАД

КО ДОБРОШАНИ, КО ТРИ ЧЕШМИ

ОПШТИНА ШТИП

3

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ


	upp_izvod od up s.pdf
	Karti od PPRM-Y08223.pdf
	A3010420 Sinteza Koristenje na zemjiste_Y08223
	A3010422 Sinteza Sistem na naselbi i soobrakaj_Y08223
	A3010423 Sinteza Vodostopanstvo i energetika_Y08223
	A3010424 Sinteza Zastita_Y08223


	PP UP kabel Tri Ceshmi-2023.05.23.pdf
	Sheets and Views
	PP UP kabel Tri Ceshmi-2023.05.23-2.Azurirana



